
O Imparcial, terça-feira, 27 de maio de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal 
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à 
Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Naran-
diba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012, 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2025, o qual 
será regido pela Lei Federal 14.133/2021, e 
suas alterações, destinada a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
DESARMADA, COM O OBJETIVO DE ATEN-
DER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
NARANDIBA NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
OFICIAIS, CULTURAIS, ESPORTIVOS E COME-
MORATIVOS PROMOVIDOS OU APOIADOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICI-
PAL, A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DEVE-
RÁ OCORRER EM CONFORMIDADE COM AS 
DIRETRIZES E ESPECIFICAÇÕES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Fica 
estabelecido a abertura dos envelopes para 
dia 06/06/2025, às 09:00 horas, e o Edital 
completo será fornecido na Prefeitura Muni-
cipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00, 
na Sala do Setor de Licitações, e-mail: licita-
cao@narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.
sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 26 de maio de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal 
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à 
Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Naran-
diba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012, 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2025, o qual 
será regido pela Lei Federal 14.133/2021, e 
suas alterações, destinada a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BOMBEIRO CIVIL, 
COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSI-
DADES DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA NA 
REALIZAÇÃO DE EVENTOS OFICIAIS, CUL-
TURAIS, ESPORTIVOS E COMEMORATIVOS 
PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, A PRESTA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DEVERÁ OCORRER EM 
CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES E ES-
PECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. Fica estabelecido a aber-
tura dos envelopes para dia 06/06/2025, às 
14:00 horas, e o Edital completo será forne-
cido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª feira, 
das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor de Li-
citações, e-mail: licitacao@narandiba.sp.gov.
br, www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone 
(18) 3992-9082.
Narandiba, 26 de maio de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

D4Sign 8f5a0269-0171-4807-9d23-1c8f7c05c999 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, terça-feira, 27 de maio de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 29

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito 
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
012, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2025, 
o qual será regido pela Lei Federal 
14.133/2021, e suas alterações, destina-
da a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 2.400 (DUAS 
MIL E QUATROCENTAS) CESTAS BÁSICAS, 
DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
NARANDIBA. Fica estabelecido a abertura 
dos envelopes para dia 09/06/2025, às 
09:00 horas, e o Edital completo será for-
necido na Prefeitura Municipal de 2.ª a 6.ª 
feira, das 08h00 às 17h00, na Sala do Setor 
de Licitações, e-mail: licitacao@narandiba.
sp.gov.br, www.narandiba.sp.gov.br ou 
pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 26 de maio de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
PRUDENTE, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, COMUNICA A REVOGAÇÃO do 
procedimento licitatório CREDENCIAMENTO 
01/2025– serviços de implantação e ma-
nutenção de sistema de aquisição de gêne-
ros alimentícios – com base em critérios de 
conveniência e oportunidade, atentando ao 
interesse público, pela Secretaria Municipal 
de Administração. 
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 23 de maio de 2025.

Celso Gazolla Bondarenko - Secretária 
Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, 
no uso de suas atribuições legais, dan-
do cumprimento aos dispositivos legais 
constantes da Lei Federal 14.133/2021, 
ratifica a adjudicação proferida pelo agen-
te de contratação designado pela Portaria 
179/2025, HOMOLOGANDO a licitação em 
epígrafe, que tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ESPORTIVOS, TROFÉUS E 
MEDALHAS PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTE E LAZER – POR UM PERÍODO DE 
12 MESES, pelo critério “menor preço”, em 
favor das empresas: DARIO DARCY ROSA 
JUNIOR-ME - CNPJ: 05.294.774/0001-96, 
com valor total de R$ 700,00; PARANA IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS 
LTDA - CNPJ: 05.700.700/0001-02, com 
valor total de R$ 600,00; LCA INDUSTRIA 
E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPOR-
TI - CNPJ: 46.615.867/0001-52, com valor 
total de R$ 3194,00; RODRIGO TOLOSA RI-
CO-EPP - CNPJ: 00.868.882/0001-01, com 
valor total de R$ 27.921,80 e SR REPRE-
SENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS 
ESPORTIV - CNPJ: 19.448.062/0001-99, 
com valor total de R$ 8.712,40. E CON-
VOCAM as referidas licitantes para que no 
prazo de 05 dias, compareçam perante a 
Administração, para a assinatura das res-
pectivas atas de registro de preços.
Rancharia, 21 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025
O Município de Rancharia, torna público, para 
o conhecimento dos interessados, que está 
REABERTA a presente licitação na modalida-
de de PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2025 - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2025 – do 
tipo menor preço – SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS - OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS 

E MATERIAIS DE PINTURA PARA DIVERSOS 
SETORES - PELO PERÍODO DE 12 MESES, 
após verificações, fizeram-se as alterações 
necessárias, sendo a nova data da sessão 
de abertura e realização o dia 11/06/2025, 
a partir das 09:00 horas. Informações e 
edital completo retificado, pelo fone (18) 
3265.9200 – e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br - Depto de Licitação. Site: https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia – SP, em 26 de maio de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 028/2025
O Município de Rancharia/SP, através da 
Comissão Municipal de Licitação, COMUNI-
CA que o Processo Licitatório autuado sob 
a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
028/2025 – do tipo menor preço “por lote”. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPE-
CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
CARDIOLÓGICOS COM EMISSÃO DE LAUDO 
TÉCNICO EM ATENDIMENTO AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
DESTINADAS AOS PACIENTES LOCAIS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS - POR 
UM PERÍODO DE 12 MESES, está SUSPEN-
SO, sine die, tendo em vista a verificação da 
necessidade da reforma dos termos do edital 
pelo setor responsável.
Rancharia, 26 de maio de 2025.
Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025
A Comissão de contratação do Município de 
Rancharia/SP COMUNICA aos interessa-
dos que se encontra aberto no setor de Li-
citações, o processo licitatório de PREGÃO 
na forma eletrônica Nº 031/2025 – do tipo 
MENOR PREÇO – sistema registro de pre-
ço - OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA 
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO – MOTOCICLE-
TA – EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL 
IMPOSITIVA. - Data do início da realização: 
25/06/2025 – às 09:00 horas. Informações e 
edital completo, e-mail: licitacao@rancharia.
sp.gov.br – Depto. de Licitação. Site: https://
www.rancharia.sp.gov.br/portal/editais/1
Rancharia, 26 de maio de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

EXTRATO DA DECISÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2023
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, no 
uso de suas atribuições legais, DETERMINOU 
a aplicação de penalidade à empresa BAGATO-
LI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
(MA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA), 
CNPJ Nº 00.897.750/0001-08: a) Multa de 
05% (cinco por cento) sobre o valor da contra-
tação; b) impedimento do direito de contratar 
com a Administração Municipal pelo prazo de 
02 (dois) anos, conforme diretrizes traçadas 
no item 15.1 e 15.2 do Instrumento Convo-
catório, art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e artigo 
87, incisos II e III da Lei 8.666/93,  podendo 
recorrer da decisão no prazo de 05(cinco) dias 
úiteis contados da ciência da notificação.
Rancharia/SP, 26 de maio de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº 
014/2023 – CONTRATO Nº 059/2023 – TER-
MO ADITIVO Nº 087/2025 – OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
– PAVIMENTAÇÕES – PARA RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO EM TRECHOS DA AV. DOM PEDRO 
II, TRECHO DA RUA FLORIANO PEIXOTO, TRE-
CHO DA RUA HENRIQUE DIAS E TRECHO DA 
RUA JOSEFINA M. ALVES - ATRAVÉS DO CON-

VÊNIO Nº 911810/2021/MDR/CAIXA.- CON-
TRATADA: NOROMIX CONCRETO S/A - CNPJ 
sob o nº 10.558.895/0001-38 - OBJETO DO 
ADITAMENTO: Constitui objeto do presente 
aditamento, a alteração da CLÁUSULA SÉTI-
MA – DOS PRAZOS conforme pedido formu-
lado pela SEOURB, através do Oficio sob o n° 
120/2025, para que fique constando a pror-
rogação por mais 30 (trinta) dias, contados de 
seu vencimento, o prazo de vigência do Con-
trato nº 059/2023 compreendendo o período 
de 29/05/2025 a 29/06/2025 - ASSINATU-
RA: 19/05/2025 - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
57, inciso II  da Lei 8.666/1993.
Rancharia, 19 de maio de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins 
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0044/2025 - Pregão (Presen-
cial) nº 028/2025.
Objeto: registro de preços para contratação 
de empresa para fornecimento de lanches 
frios, bebida pronta de leite com achocola-
tado e bebida pronta de café, aos pacientes 
transportados pela Municipalidade até Presi-
dente Prudente/SP, com entrega parcelada, 
pelo período de 12 (doze) meses, podendo 

ser prorrogado, conforme especificações 
constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial) nº 028/2025, tendo por objeto o 
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas 
do dia 09/06/2025. O edital e seus anexos, 
poderão ser retirados na Prefeitura de Ro-
sana, sito na Av. José Laurindo, nº 1540, em 
Rosana - SP, mediante o recolhimento de 
taxa de emolumentos no valor de R$ 22,00 
(vinte e dois  reais) referente ao custo repro-
gráfico, que deverá ser efetuada através de 
guia própria emitida pelo Setor de Licitações 
e recolhida na rede bancária ou poderão ser 
retirados na íntegra, no endereço eletrônico 
https://www.rosana.sp.gov.br, https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/ 
e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/ sem qualquer custo para o 
licitante, neste último caso deverá preencher 
o recibo, assinar e encaminhar via e-mail lici-
tacoes@rosana.sp.gov.br. Mais informações 
poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo 
telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no 
horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 
26 de maio de 2025. 

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – 
Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign 8f5a0269-0171-4807-9d23-1c8f7c05c999 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de May de 2025, 08:30:23

EDICAO 27 MAIO 25
Código do documento 8f5a0269-0171-4807-9d23-1c8f7c05c999

Anexo: JImparcialTer_29.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

27 May 2025, 07:47:21
Documento 8f5a0269-0171-4807-9d23-1c8f7c05c999 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-27T07:47:21-03:00

27 May 2025, 07:50:21
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-27T07:50:21-03:00

27 May 2025, 08:29:00
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 55516). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-05-27T08:29:00-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b5bc6e1a0e0b56d348e516aafc9dd6dd8298e88c056984719a9ab901b03c3efe
(SHA512):15955daef4efcb585ca6b8375228b8d119cce469e74873b4860834d903e53e0bf3927094954589178818946e2c85c4fc74a7e639185fecd75ec52c034363d9a7

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialTer_29.pdf
(SHA256):2fd70d128d6d132985f221abf07d11d2edd3e7fbe0b45a9aff89ea7af6e8a0aa
(SHA512):d123369b7672afdfad65745d862811f5d3acd2d253cfdff8f68be75a41309d917220425e08a0afbc81677eaff4b572baae2de1476ecc3f269a455c5479a49947

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de May de 2025, 08:30:23

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-05-27T08:30:32-0300




